Deloitte Taiwan  |  Japanese Services Group | 29 June 2021

JSG ニュースレター

【Webinar シリーズ（日本語）のご案内】

ニューノーマル時代の「東南アジア地域での経営

管理の論点」

第2回：東南アジア子会社でのデジタル推進のポイント

配信期間：7月 7日（水）23:59 まで（日本時間）/22:59 まで（台湾時間）

※申込受付は 7月 7日（水）17:00 まで（日本時間）/16:00 まで（台湾時間）

シリーズ詳細・お申込みはこちら

本メールはデロイト トーマツ グループのWebinar シリーズのご案内となり、過去にデロイト台湾からの情報提

供をご希望されたお客様、あるいは、デロイト台湾社員と名刺交換をされたお客様にお送りしております。な

お、本メールと行き違いで、既にお申込みいただいております場合、また当社社員からご案内差し上げており

ます場合は、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

クライアント各位

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）は企業を取り巻く経営環境に多大な影響を

与えています。企業には、ビジネスモデルやオペレーションを変革しコロナ後の「ニューノーマ

ル」に対して、いかに適応していくかが問われています。日系企業にとって、成長戦略の大き

な軸である海外事業展開の重要性は増しています。

本 Webinar シリーズでは、海外市場として重要性の高い「東南アジア地域」での経営管

理の強化・高度化に向けた様々な論点について、現地に駐在するデロイト トーマツ グルー

プのプロフェッショナルが講師となり、解説します。

https://www2.deloitte.com/jp/ja/events/list/2021/sea-business-management-of-new-normal.html?nc=1
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html

第 2 回は、「東南アジア子会社でのデジタル推進のポイント」と題して、海外拠点でのデ

ジタルトランスフォーメーションの推進、デジタル技術を活用したオペレーション改革の進め方

を取り上げます。DX 推進の前提条件としても求められる事項、デジタル技術を用いた経

営管理・オペレーション改善の事例をご紹介します。 2 週間限定のオンデマンド配信となり

ますので、この機会にぜひお申込ください。 尚、本日より視聴可能となっております。

第 3 回以降は、「ニューノーマル時代の地域統括会社の役割」、「東南アジア地域での情

報セキュリティ強化のポイント」などのテーマを取り上げる予定です。

シリーズ詳細・お申込みはこちら

＊お申し込みは上記Web サイトより各回ごとにお願いします。

開催概要

《申込期間》本日より～7月 7日（水）17:00（日本時間）/16:00（台湾時間）

《視聴期間》本日より～7月 7日（水）23:59（日本時間）/22:59（台湾時間）

《対 象》 取締役、経営企画・デジタル推進・情報システム・経理・海外事業管理部門

ご担当責任者様向け

※同業他社や個人の方のお申込はお断りする場合がございますので、あらかじ

めご了承ください。

《開催形式》Webinar（J ストリームを使用したオンラインセミナー）

※申込完了後にメールにて受講方法および視聴用のURLをご案内します。

《受講料》 無料

《言語》 日本語

《講演内容》

〇海外拠点でデジタルトランスフォーメーションを進める意味 (20分)

新型コロナウイルスの感染拡大により、日系企業の東南アジア拠点においてデジタル活用

の必要性は一気に増しました。

本セッションでは、日本企業のデジタルトランスフォーメーションに向けた取り組みの現状、海

外拠点が抱える拠点運営上の課題を踏まえて、海外拠点でデジタルトランスフォーメーショ

ンを進める必要性について解説します。

講師: デロイト トーマツ グループ リスクアドバイザリー

パートナー 森本 正一（デロイト トーマツ リスクサービス株式会社）

〇東南アジア拠点におけるデジタル活用のポイント (45分)

デジタルトランスフォーメーションを進めるために求められる要素について解説した上で、東

南アジア地域での取り組み事例について解説します。

講師: シンガポール・インドネシア事務所 リスクアドバイザリー

Associate Director 蓑和 秀夫

シリーズ詳細・お申込みはこちら

＊お申し込みは上記Web サイトより各回ごとにお願いします。

＊お申し込みは 1 名様ずつのご登録が必要となります。

＊お申し込みは株式会社シャノンのサービスを利用しています。SSL 暗号化通信により、ご回答いただく

内容の保護を図っております。

＊過去にデロイト トーマツ グループ各社のセミナーにお申し込みいただいた方、または現在当グループのメ

ールマガジンを購読いただいている方は、ご設定済みの ID・パスワードで簡単にお申し込みいただけます。

https://www2.deloitte.com/jp/ja/events/list/2021/sea-business-management-of-new-normal.html?nc=1
https://www2.deloitte.com/jp/ja/events/list/2021/sea-business-management-of-new-normal.html?nc=1

Webinar シリーズ

ニューノーマル時代の「東南アジア地域での経営管理の論点」

【第 1 回】リモートガバナンス強化に向けた内部監査のあり方

→終了しました

【第 2 回】東南アジア子会社でのデジタル推進のポイント

→配信・申込受付中

【第 3回】 ニューノーマル時代の地域統括会社の役割

→配信・申込受付開始：7月下旬予定

【第 4回】地政学リスクの変化によるサプライチェーンの見直し

→配信・申込受付開始：8月下旬予定

  シリーズ詳細・お申込みはこちら

＊お申し込みは上記Web サイトより各回ごとにお願いします。

本オンラインセミナーに関するお問い合わせ

申込ページにアクセスできない場合、またはご不明な点がございましたら、下記のメールアド

レスまでご連絡ください。

担当：有限責任監査法人トーマツ セミナー事務局

E-mail：risk-seminar@tohmatsu.co.jp

TEL：+81-3-6213-1515

（受付時間（日本時間）：平日 10:00～11:45、12:45～17:00）

＜デロイト台湾におけるお問い合わせ先＞

担当：デロイト台湾リスアドバイザリー部 長坂賢

E-mail：snagasaka@deloitte.com.tw

TEL：+886-2-2725-9988 (ex.7698)

デロイト トーマツでは、お客様の Web サイトアクセスログとお客様情報を関連付けた情報

を基に、当社サイトの閲覧履歴情報などを収集し、サービス向上のために利用しておりま

す。本機能はブラウザ Cookie の非有効化により解除いただくことが可能です

過去のニュースレターはこちら

台湾 JSGのホームページはこちら

Deloitteとは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（“DTTL”）ならびにそのひとつまたは複数のメンバー

ファームおよびその関連事業体を指します。DTTL の全世界の各メンバーファームならびにその関連する事業体

はそれぞれ法的に独立した別個の組織体であり、DTTL はクライアントへのサービス提供を行いません。詳細は

www.deloitte.com/about をご覧ください。

デロイト アジア パシフィック リミテッドは保証有限責任会社であり、DTTLのメンバーファームです。デロイ

ト アジア パシフィック リミテッドのメンバーおよびそれらの関連事業体は、それぞれ法的に独立した別個の組

https://www2.deloitte.com/jp/ja/events/list/2021/sea-business-management-of-new-normal.html?nc=1
mailto:risk-seminar@tohmatsu.co.jp
mailto:snagasaka@deloitte.com.tw
https://www2.deloitte.com/tw/tc/pages/about-deloitte/articles/deloitte-tw-jsg-newspage.html
https://www2.deloitte.com/tw/tc/pages/about-deloitte/topics/deloitte-tw-jsg.html?icid=wn_deloitte-tw-jsg

織体であり、オークランド、バンコク、北京、ハノイ、香港、ジャカルタ、クアラルンプール、マニラ、メルボ

ルン、大阪、ソウル、上海、シンガポール、シドニー、台北および東京などの 100 を超える都市でサービスを

提供しております。

本資料は皆様への情報提供として一般的な情報を掲載するのみであり、その性質上、特定の個人や事業体に具体

的に適用される個別の事情に対応するものではありません。Deloitte ならびに各メンバーファームおよびそのネ

ットワーク組織（“Deloitte ネットワーク”）は、本資料により特定の第三者に専門的意見やサービスを提供して

いるとみなすことはできません。いかなる決定または企業の財務もしくは企業自身に影響を与える可能性を有す

る行動を取る前に、適切な専門家にご相談ください。Deloitte ネットワークのいかなる事業体も本資料の利用者

がこれらに依拠することにより被った損失について一切責任を負わないものとします。

© 2021 勤業眾信版權所有 保留一切權利